¶ Prouará, que auera tres ānos, que ff. morador em tal parte fez doaçã ^b ao. A. & R. de hũa terra sita em tal parte, que parte com: ff. & ff. a ambos juntamente: a quai doaçã ouue effeito, como della, que se apresenta consta.

¶ Prouaraa que por virtude da dita doaçã, elle Autor & Reo tomarã posse da dita terra, ambos jntamente, & a possuiram depois, & possuem

quando non possidet si tamen non negatur socius, vt tener Iaso. post Doct. in d. §. quaedā, instit. de actio. numer. 35. Non tamen datur actio ista inter pzedones, nec clausula vel pzedatio possideres, vt in l. Comuni diuidundo. §. Inter pzedones, & in §. Iulianus. ff. Cōmuni, quod diuid. Nec etiam datur simplici de reatoro, vt in d. l. Comuni diuid. §. Idē est. ff. eodem titulo.

Forma dos Libellos.

a Ibi, *Causa discordias*, Vt est tex in l. Cum pater. §. Dulcissimis ff. de leg. 2. Et quod cōmuniter possidet rē cōmuniter solet negligi. vt in l. 2. C. qu. nō & quibus 4. pars deb. lib. 10. Et ideo nemo cogitur stare in cōmuniōne, vt in l. si. C. Comuni diuid. Nisi in casibus enumeratis per glos. in .d. l. si. C. comuni diuid. quos vide.

b Ibi, *Ametade das bemfeitorias*, Nota quod in ista actione habetur ratio sump- tum factorū iure cō- muni, vel occasione rei communis, vt est tex. & ibi Doct. in l. Si quis puras in prin. ff. Cōmuni diuid. & etiam habetur ratio damni dati per ipsū socium, vel ab alio propter dictum so- ciū, vel in despectū dicti socij, vt est tex. in l. Si is cum quo, & in l. Seruus com- munis ff. cōm. diuid. De quo vi. tex. in l. Seruus cōmunis, ff. cōmuni diuid. & l. Si socium qui, & ibi Bar. ff. pro socio.

c In rubrica ibi, *Finium regundorū*: aduerte, quod pro cōfinibus cōpetunt quatuor remedia. Primum actio finiu regundorum, de qua hic. Secundum, cō- ditio ex .l. si cōsti- terit, C. finium reg. scilicet, quādo post, litem cōtestatā quis

inuadit, & vsurpat rem propria autoritate ante sententiam, Quia tunc punitur pœna illius legis. Tertio, competit accusatio eriminalis, & pœnalis contra eos qui remouent, & euel- lunt terminos iam positos iuxta. l. 1. & 2. ff. de termi. Quartum, pœna legis agrariæ, quæ est quinquaginta aureorum, vt .l. agrariam, ff. de termino moto.

b Ibi, *Pertencem*, Et an ille, qui intentat istud inditiū finium regundorū teneatur dicere in

ambos de comū sem ate ora antre elles nunca se partir. E porq̃ a dita cōmuniã causa discor- dias^a, elle A. quer que se parta a dita terra, & o re quero & requere ao Reo, que o faça, o que não quer fazer sem contenda de juyzo.